
I AN 10. mai leser vi at ordfører
Kjell Eilertsen og Nils Ole Stein-
bakk er skuffet over at ikke kon-
gen kommer til åpningsmarke-
ringen av miljøgata på Fauske.
Her skal inviteres den ene etter
den andre av storfint besøk, da
disse to herremenn kan sole seg

i glansen. De ønsker flere egobil-
der for å fortelle velgere og inn-
byggere om egen fortreffelig-
het.

Hvorfor er ikke Kenneth
Svendsen nevnt som heders-
gjest? Så vidt jeg vet er det ham
vi kan takke for finansieringen,
slik at det overhodet ble byg-
ging av miljøgate i Fauske sen-
trum. Sleip start på valgkam-
pen, men man kan vel ikke ven-
te annet fra et parti som ikke
greier å rydde i eget reir. Stoler
du på disse to? Vil du gi din
stemme til Ap som tar æren for
andres arbeid? 

Saltdaling

Miljøgata 
på Fauske

Hvorfor er ikke Kenneth Svend-
sen invitert til åpningen av mil-
jøgata på Fauske?

Den pågående konflikten mellom Estland
og Russland startet tilsynelatende med flyt-
tingen av bronsestatuen av en russisk sol-
dat i Tallinn, symbolet på den sovjetiske
kampen mot tyskerne under andre ver-
denskrig. 

Den russiske minoriteten i Tallinn rea-
gerte med sinne på dette og nå har også rus-
siske myndigheter kastet seg inn i kampen.
Statuen for estlenderne symboliserte noe
langt annet: lille Estland har en forferdelig
historie i armene på den russiske bjørnen
etter 50 års okkupasjon og mer enn 100
000 estlendere deportert til Sibir.

Simon Sebag Montefiores voluminøse men
dramatiske og uhyggelige verk «Stalin»
(820 sider) forteller detaljert og levende om
Stalin-opponentenes skjebne gjennom
henrettelser og deporteringer i årtier under
den georgiske tyrannens styre. Man regner
med at omkring 20 millioner av Stalins
egne landsmenn ble utryddet under despo-
tens regjeringstid. Følte han og hans medar-
beidere at noen sto imot revolusjonen og de
kommunistiske ideer, ble vedkommende
arrestert og torturert til å tilstå omtrent – ja,
hva som helst. 

Ikke nok med det: hans kone og gjerne
barn, samt foreldre og andre slektninger ble
også arrestert, noen drept, andre sendt til
Sibir. Stalin og hans menn, bl.a. den sadistis-
ke Beria, kunne gjerne utslette hele lands-

byer hvis det fantes bare en eneste mistenkt
antikommunist der.

Moskva-prosessene er noe som sitter
godt i minnet etter NRKs dramatiseringer

som hørespill på radioen for mange år si-
den. Utenlandske journalister som var til
stede så det jo som det dette egentlig var: De
reneste skuespillene der de arresterte mot-
standere av Stalin leste opp fra ferdige ma-
nus som ofte Stalin selv hadde skrevet og
iscenesatt. Alle tilsto – og syntes tilsynela-
tende stolt av dette i disse parodiske rettssa-
kene og påfølgende dom som resulterte i
tortur, deportasjon eller henrettelser.

Det russiske folk må leve i en slags post-
traumatisk stresstilstand etter slike uhyg-
gelige overgrep og langvarig terror under
Stalin og etterfølgende ledere, bl.a. Khrut-
sjov. Utrenskninger av egne landsmenn
fortsatte lenge etter Stalins død.

Hvordan lille Estland har hatt det under
sovjetisk åk kan man bare gjette seg til. Men
når den russiske bjørnen nå begynner å røre
på seg igjen, i Putins tilsynelatende kjekke
skikkelse, er det viktig å være på vakt. Etter
en demokratisklignende tilstand under tid-
ligere presidenter, synes nå Putins Russ-
land å forlate demokratiske spilleregler og
synes å gjeninnføre kontrollmekanismer
som er hentet fra Stalins lærebøker (noen
har allerede kalt Putin for Lille Stalin.) 

Eller kan det kanskje rett og slett være
Bush-administrasjonens frykt- og kontroll-
regler etter 11.september 2001 Putin nå for-
søker å innføre i eget land? 

Dag O. Johansen

red. av avisen Samfunnsliv

Boka «Stalin» forteller detaljert om oppo-
nentenes skjebne.

Det har vært sagt og skrevet mye om
det å ha to filer i hver kjøreretning og
kjøre i til og fra Bodø! Selv bor jeg på
Mørkved og irriterer meg nesten hver
dag over at det til stadighet ligger enbil
i venstrefila som hindrer folk å kjøre
forbi de som korrekt ligger i høyrefil.
Denne ene egoisten legger seg gjerne i
venstrefila ved Humørsenteret på Mør-
kved. Han eller hun skal gjerne til ven-
stre ved Bodøelv veisenter mot flyplas-
sen. For dere som ikke er lommekjent i
Bodø så er dette en avstand på nesten
10 kilometer. 

Er det så utrolig vanskelig å legge seg
inn til høyre i 20 sekunder for å slippe
forbi bilene som kommer bak? Høyrefil
er jo den filen man skal ligge og kjøre i
og venstrefilen er jo den filen man skal
kjøre forbi i! Dersom man så skal svinge
av til venstre mellom Mørkved og Bodø
en eller annen gang så skifter man fil og
legger seg til venstre noen hundre me-
ter før avkjøring! Er det så vrient å få til? 

Om det er uvitenhet eller det faktum
at dere ikke fordrar å slippe forbi biler
vet jeg ikke, men det skulle vært dura-
belig artig og sette en del av dere kjøre
bil i byer i utlandet. Dersom dere da
hadde ligget og sinket i venstrefila så
hadde dere blitt blåst av veien! 

Det er faktisk lov å være litt smidig i
trafikken. Bruk speilene og slipp folk
forbi som kjører fortere enn deg da går
alt så meget bedre! I rushtrafikken er
det jo selvsagt noe annet, da er jo begge
filer fulle!

En noget frustrert sjåfør fra Mørkved

Egoismen 
lenge leve!
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Islamfobia – trusselen vokser
Det finnes en trussel som er i ferd med å
gripe om seg i den vestlige kulturen og gjø-
re disse velfungerende demokratiske lan-
dene om til en ny og ukjent samfunnsor-
den, en samfunnsorden styrt og regulert
av en selvdefinert snever økonomisk mak-
telite med sin selvutnevnte rett til dette på
grunnlag av islamfobia – det 21. årtusenets
antisemittisme. 

På grunnlag av noen få fundamentalis-
ter som tolker en av våre fem verdensreli-
gioner på en noe ytterliggående måte, i
strid med flertallet av de troende må tilleg-
ges, har den amerikanske krigspropagan-
damaskinen på ny laget et fiendebilde mot
et helt folk og deres tro. 

Da jeg vokste opp var «Den store bjør-
nen» trusselen, nå er den ifølge samme kil-
de en mann med skjegg og turban i fjellene
i Afghanistan eller noe slikt. Vårt demokra-

ti, vårt personvern, vår ytringsfrihet og vår
rettssikkerhet er truet. Det spres en islam-
fobisk propaganda i den vestlige demokra-
tiske verdensorden som må bekjempes
raskt før den tar fra oss alle fundamentale
rettigheter og verdier. En fri verden kjenne-
tegnes av rettferdighet, verdighet og mu-
ligheter for alle. 

Frie samfunn har lokale, nasjonale og
globale fellesskapsinstitusjoner og et godt
sikkerhetsnett for alle. Frie samfunn er
rettferdige og åpne – hvor enhver person
med de nødvendige evner og innsatsvilje,
skal kunne nå enhver posisjon i samfun-
net.

Skal vi oppnå dette liberale prinsippet
hentet fra Venstres prinsipprogram og
knekke islamfobien må vi bekjempe det
idiotiske dogmet om at islam er ondt i seg
selv, at muslimer er en ensartet gruppe og

at et par generasjoner med liberal sam-
funnsdebatt gjør den vestlige verden prin-
sipielt bedre enn alle andre. Vi må lære å
skille mellom islam (religion), muslim (tro-
ende) og islamister (fundamental beve-
gelse). 

Vi bør ikke tilegne andre folkelag egen-
skaper som vi ikke har reell kunnskap om,
bygd på vår uvitenhet og økonomiske mo-
tiver. Jeg vet ikke hvor Bodvar henter sin
historie kunnskap fra, men Hitler var ikke
helt upopulær i begynnelsen, var faktisk en
demokratisk valg leder... og det finnes
svært oppadgående og sterke islamske re-
formasjonsbevegelser, noen har tidligere
nevnt EuroIslam som en av disse. 

Selv jeg er realistisk nok til å skjønne at
jeg ikke kan bekjempe rasismen og for-
dommene i dette landet, jeg vil bare hindre
at dens ytterliggående form begrenser våre

liberale rettigheter som forfedrene har
kjempet fram. I denne settingen er det ikke
noen forskjeller mellom islamister og is-
lamfobister. Det første en ytterliggående
islamsk bevegelse som ønsker verdensher-
redømme med bruk av tvilsomme meto-
der, mens det neste er en ytterliggående ra-
sistisk bevegelse som ønsker en inkvisisjon
mot muslimer – begge like galt, og det ene
forsvarer ikke det andre! 

Maktmisbruk og trusler må ikke få lov å
styre vår samfunnsdebatt eller true vårt de-
mokrati, vårt personvern, vår ytrings- eller
vår rettssikkerhet. Kampen for et fortsatt
fritt liv i Norge for alle er kampen mot is-
lamfobien! Kunnskap og åpenhet må være
våre sverd i kampen mot terror. 

Terje Cruickshank,

Bodø Venstre

Konflikten Estland-Russland

Ja, jag var en av dem som job-
bade 1. maj, och det var ingen

Sluttord til
Arnstein Vada

som blev satt till att jobba. Det
var frivilligt från alla. Det räcket
vi sätter upp är inte for oss, det
er till takläggaren. Vi använder
säkerhetslinor. Ja, vi har nästan
identisk lön. Övertiden är helt
efter bestämmelserna. 

Skrik när du har något att
skrika över, och inte skrik för
skrikandets skull. Du skriver at
du är politisk aktivist. Nej, du är
en bitter människa!

Göran Adamsson,

fortfarande en glad svensk

Ovenstående er overskriften
på første siden av nyhetsmaga-
sinet «Der Spiegel» 7. mai i år.
Her skal bare gjengis noen ho-

Det store
klimahysteriet

vedpunkter av en lengre artik-
kel om klimaendringene. 

Det slås fast at klimaet på
kloden aldri har vært stabilt. Det
eneste som har vært stabilt i den
forbindelse er at temperaturen
stadig har endret seg. 

På den nordlige delen av klo-
den måler man for tiden sti-
gende temperaturer, mens man
på Sørpolslandet måler kaldere
klima for tiden. Klimaforskerne
som har utarbeidet artikkelen
er enige om at varmere klima
kan ha både positive og negative
virkninger. Blant de områder
hvor de positive virkninger vil
være størst, nevnes Sibir, Skan-
dinavia, Canada og Alaska.
Mellom-Europa kan få klima
som Middelhavslandene har i
dag. Av områder hvor varmere
klima vil slå negativ ut nevnes
Afrika og Australia.

Karl-Erik Sundby


